⽇報ビジネス㈱主催
 2019 夏 廃プラセミナーのご案内

このたび弊社では、下記の通り「2019 夏 廃プラセミナー」を開催することになりましたので、ご案内申し上げます。

是非この機会にご参加ください。

《会 期》 2019 年 8 ⽉ 26 ⽇(⽉)・27 ⽇(⽕)

《会 場》 フォーラムミカサ エコ(JR 神⽥駅より徒歩 5 分)

《申込締切》 8 ⽉ 20 ⽇(⽕)15 時

  ※2days パスは 8 ⽉ 8 ⽇(⽊)15 時
8 ⽉ 26 ⽇(⽉) 10:00〜16:30  受講料：おひとり様 15,000 円（税込）
講座１ 喫緊と中期対応 廃プラの適正処理とリサイクル促進 〜国と⺠間からのアプローチ〜

プラ問題は海外輸出の実質禁止だけでなく、複合的な要因が絡んでいます。

全国で処理先に困っている廃プラスチック類についてや、国内流通を軸に行政施策、焼却・埋立等による適正処理、

サーマルリサイクルの全体的な短中期展望と個々の取組み事例についてを、行政と民間の処理・リサイクル業者の各

立場から講演していただきます。

「廃プラ処理の円滑化に向けた施策(仮題)」
（講師交渉中）講師所属名 氏名 氏

「⾃治体による産廃プラの受⼊は可能か？〜その障壁と⼿続き論〜(仮題)」
公益財団法人廃棄物・３R 研究財団 調査部長 藤波 博 氏

「【基調講演】 廃プラの処理危機の原因と、現状と今後の対応策」
有限会社築館クリーンセンター 代表取締役社長 柏木 裕 氏

「⾸都圏建廃プラの、分別・処理・リサイクル対策」
高俊興業株式会社 常務取締役 葛西 正敏 氏

「産廃プラのサーマルリサイクルの現状と今後の展望」
北清企業株式会社 代表取締役社長 高橋 俊一 氏

8 ⽉ 27 ⽇(⽕) 10:00〜12:30  受講料：おひとり様 10,000 円（税込）
講座２ 今後のプラスチックマテリアルリサイクル

中国でのプラスチックくず輸入禁止に続き、東南アジアなどでも輸入規制強化が予想されています。海外でのマテリ

アルリサイクルが困難になる中、日本国内において新たな発想でマテリアルリサイクルを進めている企業に考えと取組

内容を講演していただきます。

「東南アジアの状況と軟質フィルムプラのマテリアルリサイクル(仮題)」
株式会社ファーイーストマテリアル 代表取締役 田上 新九郎 氏

「汎⽤プラ・製品プラ・壁紙の新たなマテリアルリサイクル(仮題)」
株式会社エコロ 代表取締役 後藤 雅晴 氏

「プラスチックリサイクルで求められていること〜⽇本と中国の現場から〜(仮題)」
株式会社ＭＳＣ 代表取締役 ＣＥＯ 麦谷 貴司 氏

8 ⽉ 27 ⽇(⽕) 14:00〜16:30  受講料：おひとり様 10,000 円（税込）
講座３ 廃プラ・雑品に関わる⾏政指導の最新動向 〜リサイクル⽬的でも処理業の許可が必要?!〜

中国へ輸出できなくなった廃プラ等の、国内での不適正処理が懸念されています。ペレット化等リサイクル目的でも

関連法令は遵守しなければなりません。行政指導の最新動向を専門家に解説していただきます。

ＢＵＮ環境課題研修事務所 主宰 長岡 文明 氏
※上記は 7 ⽉ 8 ⽇現在のものです。講師・講演タイトル等、予告なしに⼀部内容が変更することがあります。順不同。
※講座 1 には約 1 時間の昼休憩があります。昼⾷は各⾃でお願いいたします。

問い合わせ先：⽇報ビジネス株式会社 セミナー事務局 ☎03-3262-3488(⼟⽇・祝⽇、8/6・13〜16 除く)

お申し込み・受講料について
FAX 受信後、請求書と受講券を郵送しますので、請求書に記載の銀行口座へお振込みください。

※ 8 月 9 日(金)14 時以降のお申込みは、請求書と受講券を FAX 送信させていただきます。（請求書の原本は別途郵送）

※ お申し込み後 5 営業日(土日・祝日、8/6・13～16 を除く)が過ぎても届かない場合は、FAX の未達または郵便事故が考えられます。お手数ですが

お問い合わせください。

内容 受講料（税込） 申込締切 内容 受講料（税込） 申込締切
講座 1 おひとり様 15,000 円 8 月 20 日(火)15 時 講座 3 おひとり様 10,000 円 8 月 20 日(火)15 時
講座 2 おひとり様 10,000 円 8 月 20 日(火)15 時 ２days パス おひとり様 25,000 円 8 月 8 日(木)15 時

「２days パス」は早期申込割引チケットで、1 枚のパスで 3 講座を聴講いただけます。
➤ 各講座・2days パスは申込期間中でも定員になり次第締め切ります。
➤ 銀行振込みの控えをもって領収証とさせていただきます。振込手数料はお客様にてご負担いただきますようお願いします。

 振込期限：8 月 21 日(水)15 時

キャンセルについて
キャンセルは 8 月 21 日までにご連絡ください。 なお、お振込み後のキャンセルにつきましては、一切ご返金できませんので予めご了承ください。また、お振込
み後にやむを得ない事由により、受講者の都合が悪くなってしまった場合は、恐縮でございますが、出来るだけ代理の方のご参加をお願いいたします。代理
の方の参加もご無理な場合は、会期後に当日配付しました資料をお送りいたします。

➤ お振込み前に 2days パスから個々の講座に申込みを変更される場合は、一旦キャンセル処理をさせていただき再度手続きをさせていただきます。

その他
➤ 申込書の内容に不明な点がありました場合、事務局よりご連絡させていただくことがあります。
➤ 本セミナーにお申し込みいただいた方の個人情報は、弊社の定期刊行物・書籍・イベント・セミナー等各種サービスのご案内に利用させていただくこと

がございます。無断で第三者に提供することはありません。

「2019 夏 廃プラセミナー」 受講申込書  送付先 FAX 番号 03-5276-4432

フリガナ
会社(団体)名

 号番話電 ナガリフ 名職役・名署部

 号番XAF 名氏

住所 〒      －

支払期限 2019 年 8 月 21 日 15 時※期限迄のお振込みがご無理な方のみご記入ください：振込予定日 2019 年   月   日
連絡欄（留意事項がありましたらこちらにご記入ください）

8 月 26 日(月)
10:00～16:30

講座１
廃プラの適正処理と

リサイクル促進

 名職役・署部 名職役・署部 名職役・署部
受講料

おひとり様
15,000 円

(税込)
 ナガリフ ナガリフ ナガリフ

 名氏 名氏 名氏

8 月 27 日(火)
10:00～12:30

講座２
今後のプラスチック
マテリアルリサイクル

 名職役・署部 名職役・署部 名職役・署部
受講料

おひとり様
10,000 円

(税込)
 ナガリフ ナガリフ ナガリフ

 名氏 名氏 名氏

8 月 27 日(火)
14:00～16:30

講座３
廃プラ・雑品に関わ

る行政指導

 名職役・署部 名職役・署部 名職役・署部
受講料

おひとり様
10,000 円

(税込)
 ナガリフ ナガリフ ナガリフ

 名氏 名氏 名氏

２days パス
※申込締切※

8 月 8 日 15 時

 名職役・署部 名職役・署部 名職役・署部
受講料

おひとり様
25,000 円

(税込)
 ナガリフ ナガリフ ナガリフ

 名氏 名氏 名氏

問い合わせ先：日報ビジネス株式会社 セミナー事務局 ☎03-3262-3488（土・日・祝日、8/6・13～16 を除く）